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Pudasjärven kotiseutumuseon pääsy- ja palvelumaksuja on syytä päivittää. 
Edellinen päivitys on tehty toimintakaudelle 2021 (KH 11.5.2021 § 149). 
 
Tällä hetkellä päivitystarve koskee alle 18-vuotiaiden pääsymaksuja sekä 
pääsymaksuista perittävää arvonlisäveroa.  
 
Nykyisin alle 18-vuotiailta peritään pääsymaksut seuraavasti:  
 - alle 6-vuotiaat: maksuton pääsy 
 - 6 – 17 -vuotiaat: 3,00 euroa 
 - perhemaksu (2 aikuista ja 2 – 4 lasta): 15,00 euroa 

- ryhmämaksut (koskee kaiken ikäisiä): ryhmän koosta 
riippuen 45,00 – 80,00 euroa 
- opastuskierros (koskee kaiken ikäisiä): 35,00 euroa / kerta 
- avausmaksu aukioloaikojen ulkopuolella (koskee kaiken 
ikäisiä): 50,00 euroa 
 

Pohjois-Pohjanmaan maakuntamuseon vastuumuseotutkija Johanna 
Latvamäki on kotiseutumuseon katselmuskäynnin 16.5.2024 perusteella 
laadittuun raporttiin todennut seuraavaa:  
 
Olisi suositeltavaa, että alle 18-vuotiailla kävijöillä olisi ilmainen 
sisäänpääsy museoon. Tämä on yleinen käytäntö kotiseutumuseoissa. 
Myös Oulun museo- ja tiedekeskuksen museokohteiden sisäänpääsy on 
ilmainen lapsille ja nuorille. 
 
Alle 18-vuotiaiden kävijöiden maksuttomuus edistää lasten ja nuorten tasa-
arvoa ja yhdenvertaisuutta. Pääsymaksuista luopuminen edistäisi 
todennäköisesti perheiden sekä koululaisryhmien museovierailujen 
määrää.  
 
Hinnaston päivityksen myötä jatkossa ei enää perittäisi 6 – 17 – vuotiaiden 
pääsymaksuja, perhemaksuja eikä ryhmämaksuja alle 18-vuotiaiden 
osalta. 
 
Pudasjärven kotiseutumuseon pääsymaksutuloja (alv 0) vuosilta 2022 – 
2023 on esitetty seuraavassa taulukossa: 
 
Vuo
si 

Pääsymaksutul
ot yhteensä, 
euroa 

6 – 17-
vuotiaiden 
pääsymaksuj
en osuus, 
euroa 

Perhemaksuj
en osuus, 
euroa 

Alle 18-
vuotiaiden 
ryhmämaksuj
en osuus, 
euroa 

2022 1 593 n. 188 ei tiedossa n. 295 
2023 1 415 161 n. 55 0 

 
Taulukon perusteella Pudasjärven kaupungin tulovirta laskisi arvion 
mukaan 200 – 600 euroa, mikäli kotiseutumuseon pääsy muutettaisiin 
maksuttomaksi alle 18-vuotiaille. 
 



Alle 18-vuotiailta perittäisiin kuitenkin edelleen palvelumaksut 
(opastuskierros, avausmaksu palveluaikojen ulkopuolella).  
 
Verohallinnon ohjeistuksen (Kuntien ja hyvinvointialueiden 
arvonlisäverotusohje VH/5527/00.01.00/2022, antopäivä                 
1.1.2023) mukaan: 
 
Kunnan lakisääteisiin tehtäviin kuuluu muun muassa kulttuuritoiminnan 
järjestäminen. Kuntien tarjoamat erilaiset kulttuuri- ja viihdepalvelut, 
esimerkiksi teatteriesitykset ja konsertit, jäävät pääsääntöisesti 
arvonlisäverotuksen ulkopuolelle, koska toimintaa ei harjoiteta 
liiketoiminnan muodossa. Verottomana toimintana pidetään myös kunnan 
kirjasto-, arkisto- ja museotoimintaa. Näin ollen kunnan ei tule suorittaa 
arvonlisäveroa esimerkiksi museon pääsymaksuista tai kirjaston 
asiakkailtaan perimistä palvelumaksuista.  
 
Näin ollen museon sisäänpääsymaksuista ei jatkossa peritä 
arvonlisäveroa. Kuitenkin palvelumaksuista (opastuskierros sekä 
avausmaksu aukioloaikojen ulkopuolella) peritään jatkossakin 
arvonlisävero 24 %.  
 
Asiakkaan maksama hinta pääsymaksuista ja palvelumaksuista säilyisi 
samana, lukuun ottamatta alle 18-vuotiaiden maksuihin tehtävää muutosta. 
 
Maksut ja hinnoitteluperusteet on esitetty kokonaisuudessaan pöytäkirjan 
liitteessä. Pudasjärven kaupungin hallintosäännön 67 § mukaisesti 
kaupunginhallitus päättää kunnan palveluista ja muista suoritteista 
perittävien maksujen tarkemmista perusteista ja euromääristä. 
 

Kaupunginjohtajan esitys Kaupunginhallitus päättää kotiseutumuseon pääsy- ja palvelumaksujen 
päivityksen pöytäkirjan liitteen mukaisesti. 

 
 

Päätös Kaupunginhallitus päätti kotiseutumuseon pääsy- ja palvelumaksujen 
päivityksen pöytäkirjan liitteen 3 mukaisesti. 

 


